
АДМИНИСТРАЦИЯ ХОТЫНЕЦКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

  

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

ПРИКАЗ 

 

18 марта 2022 года                                                                                          № 130 

 

О проведении регионального репетиционного 

экзамена по математике в форме основного 

государственного экзамена и 

государственного выпускного экзамена на 

территории Хотынецкого района 

 

В соответствии с приказом Департамента образования Орловской 

области от 16.03.2022 года № 323 «О проведении регионального 

репетиционного экзамена по математике в форме основного 

государственного экзамена и государственного выпускного экзамена» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести с использованием единых контрольных измерительных 

материалов (далее – КИМ): 

24 марта 2022 года в ППЭ 102 (МБОУ – Хотынецкая СОШ им. С. Г. 

Поматилова) региональный репетиционный экзамен по математике в форме 

основного государственного экзамена (далее – репетиционный ОГЭ) и 

государственного выпускного экзамена (далее – репетиционный ГВЭ); 

25 марта 2022 года в ППЭ 102 (МБОУ – Хотынецкая СОШ  им. С. Г. 

Поматилова) региональный ОГЭ.  

2. Определить время начала экзаменов – 10.00 часов; 

продолжительность проведения репетиционных ОГЭ и ГВЭ по математике 

составляет 3 часа 55 минут (235 минут). Для участников с ограниченными 

возможностями здоровья продолжительность репетиционных ОГЭ и ГВЭ 

увеличивается на 1,5 часа. 

3. Утвердить: 

3.1. Порядок доставки обучающихся общеобразовательных 

организаций района – участников репетиционных ОГЭ, ГВЭ по математике в 

ППЭ 102 (МБОУ – Хотынецкая СОШ им. С.Г. Поматилова), расположенный 

по адресу: Орловская область, Хотынецкий район, пгт. Хотынец, ул. 

Школьная, д. 1, согласно приложению 1 к настоящему приказу. 

3.2. Состав работников ППЭ 102 для проведения репетиционных ОГЭ, 

ГВЭ по математике согласно приложению 2 к настоящему приказу. 

3.3. Состав комиссии по проверке работ участников репетиционных 

ОГЭ, ГВЭ по математике согласно приложению 3 к настоящему приказу. 

4. Главному специалисту отдела образования администрации района 

Шаменковой Н. В.: 



4.1. Распределить, использовав формы ППЭ 2021 года, участников 

репетиционных ОГЭ, ГВЭ, а также организаторов по аудиториям ППЭ. 

4.2. Организовать тиражирование бланков, экзаменационных 

материалов, исходя из общей численности участников репетиционных ОГЭ, 

ГВЭ. 

4.3. Обеспечить участников репетиционных ОГЭ, ГВЭ 

индивидуальными комплектами, черновиками со штампом образовательной 

организации, на базе которой расположен ППЭ. 

4.4. Обеспечить аудитории и штаб ППЭ ОГЭ системами 

видеонаблюдения. 

4.5. Организовать проведение репетиционных ОГЭ и ГВЭ с 

соблюдением санитарно-эпидемиологических правил: рассадка участников 

репетиционных ОГЭ и ГВЭ зигзагообразно с учетом соблюдения дистанции 

не менее 1,5 метра между рабочими местами. 

4.6. Провести 22 марта 2022 года инструктаж со всеми категориями 

работников, указанных в приложении 2, по вопросам проведения 

репетиционных экзаменов в ППЭ на базе МБОУ-Хотынецкой СОШ им. С. Г. 

Поматилова в 15 .00. 

4.6. Организовать проверку работ участников репетиционных ОГЭ                           

и ГВЭ. 

4.7. Направить в Управление общего образования в срок до 3 апреля 

2022 года отчеты по форме, установленной приказом Департамента 

образования Орловской области от 16.03.2022 № 323. 

5. Руководителям общеобразовательных организаций:  

5.1. Обеспечить 24, 25 марта 2022 года к 9 часам 20 мин. явку и 

доставку участников репетиционного ОГЭ, ГВЭ в ППЭ 102 согласно порядку 

доставки (приложение 1). 

5.3. Назначить сопровождающих и возложить на них ответственность 

за жизнь и безопасность участников репетиционных ОГЭ и ГВЭ в пути. 

5.4. 25,25 марта 2022 года, в день проведения репетиционных ЕГЭ, 

ОГЭ освободить от основной работы и направить для работы в ППЭ 102 к 

08.00 часам работников согласно приложению 2 к настоящему приказу. 

5.5. Не учитывать результаты репетиционных ОГЭ и ГВЭ в качестве 

текущих оценок успеваемости. 

5.6. Довести результаты репетиционных ОГЭ и ГВЭ до сведения 

участников не позднее 5 апреля  2022 года. 

5.7. Направить учителей математики 24, 25 марта 2022 года согласно 

приложению 3 к 15.00 часам в МБОУ-Хотынецкую СОШ им. С. Г. 

Поматилова для проверки работ участников репетиционных ОГЭ ГВЭ. 

6. Директору МБОУ – Хотынецкой СОШ им. С.Г. Поматилова (И. В. 

Бацукина): 

6.1. Создать условия для проведения репетиционных ОГЭ и ГВЭ по 

математике. 



6.2. Скорректировать учебный процесс, обеспечив занятость всех 

обучающихся, работников образовательной организации, не участвующих                       

в репетиционных ОГЭ и ГВЭ. 

6.3. Предоставить помещение для работы комиссии по проверке работ 

участников репетиционных ОГЭ и ГВЭ. 

7. Директора МБУ ДО «Хотынецкого Дома детского творчества» 

Маркину Е. В. 24,25 марта 2022 года, в день проведения репетиционных 

ОГЭ, ГВЭ по математике, освободить от основной работы и направить для 

работы в ППЭ 102 (МБОУ – Хотынецкая СОШ им. С.Г. Поматилова) к 08.00 

часам в качестве руководителя ППЭ. 

8. В дни проведения репетиционных ОГЭ и ГВЭ 24,25 марта 2022 года 

освободить от основной работы и направить в ППЭ 102 ((МБОУ – 

Хотынецкая СОШ им. С.Г. Поматилова) к 08.00 Кисенкову Ирину 

Викторовну, заведующего МБДОУ детским садом «Елочка», в качестве 

организатора вне аудитории. 

9. Рекомендовать главе администрации Хотынецкого района (Е. Е. 

Никишин) 24,25 марта 2022 года освободить от основной работы и направить 

для работы в ППЭ 102 (МБОУ – Хотынецкая СОШ им. С.Г. Поматилова) к  

08.00 часам Фролова О. В., главного специалиста, системного 

администратора отдела по экономике, предпринимательству и торговле 

администрации района, в качестве технического специалиста ППЭ, Зарубину 

Л.М., начальника отдела образования администрации района, в качестве 

организатора вне аудитории.  

10. Рекомендовать главному врачу БУЗ ОО «Хотынецкая ЦРБ»                

(Бурцев Ю. В.)  24, 25 марта 2022 года освободить от основной работы и 

направить для работы в ППЭ 102 (МБОУ – Хотынецкая СОШ им. С. Г. 

Поматилова) Прищеп Л.И., медицинскую сестру БУЗ ОО «Хотынецкая 

ЦРБ». 

11. Предоставить гарантии, установленные трудовым 

законодательством и иными актами, содержащими нормы трудового права, 

работникам, участвующим в проведении репетиционных ОГЭ, ГВЭ в рабочее 

время и освобождёнными от основной работы на период проведения 

репетиционных ОГЭ и ГВЭ. 

12. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник отдела образования  

администрации района  Л. М. Зарубина 
 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу отдела образования 

администрации района  

от 18 марта 2022 года № 130 

 

Порядок 

доставки обучающихся общеобразовательных организаций района – 

участников репетиционных ОГЭ, ГВЭ по математике в ППЭ 102 (МБОУ – 

Хотынецкая СОШ им. С.Г. Поматилова), расположенный по адресу: 

Орловская область, Хотынецкий район, пгт. Хотынец, ул. Школьная, д. 1 

 
№ 

п/п 

Общеобразовательная 

организация 

Маршрут Способ доставки 

участников 

репетиционных ОГЭ и 

ГВЭ 

Время 

прибытия в 

ППЭ 

24 марта 2022 года  
 1 МБОУ-Хотынецкая СОШ 

им. С. Г. Поматилова  (ОГЭ, 

ГВЭ) 

пгт. Хотынец Самостоятельно 9.20 

2 МБОУ-Ильинская СОШ 

(ГВЭ) 

Ильинское - Хотынец-   

Ильинское 

Школьный автобус 

 

9.35 

25 марта 2022 года 

1 МБОУ-Богородицкая СОШ Богородицкое- 

Хотынец-Богородицкое 

Школьный автобус  9 ч. 20 

мин. 

 2 МБОУ - Жудерская СОШ Хотимль-Кузменково- 

Жудро- Хотынец-

Жудро- Хотимль-

Кузменково 

Автобус МБОУ-

Xотимль- 

Кузменковской СОШ 

9 ч. 25мин. 

 3 МБОУ-Хотимль-

Кузменковская СОШ 

Хотимль-Кузменково- 

Жудро- Хотынец-

Жудро- Хотимль-

Кузменково 

Школьный автобус 9 ч. 25мин. 

 4 МБОУ- Ильинская СОШ Ильинское - Хотынец- 

Ильинское 

Школьный автобус 9 ч. 30 мин. 

 5 МБОУ- Краснорябинская 

СОШ им. П. И. Бровичева 

Красные Рябинки -  

Хотынец-Красные 

Рябинки 

Школьный автобус 9 ч. 35 мин. 

6 МБОУ-Юрьевская СОШ Большое Юрьево-

Хотынец-Большое 

Юрьево 

Школьный автобус 9 ч. 40 мин. 

 

                                                                            
 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу отдела образования 

администрации района  

от 18 марта 2022 года № 130 

 

СОСТАВ 

работников ППЭ 102 для проведения репетиционных ОГЭ, ГВЭ                         

по математике 

 

24 марта 2022 года  

 

25 марта 2022 года  

№ 

п/п 

Должность в ППЭ ФИО 

1 Руководитель ППЭ Маркина Елена Викторовна 

2 Член ГЭК Шаменкова Наталья Викторовна 

3 Организатор в аудитории Антонова Зоя Николаевна 

4 Организатор в аудитории Богданова Ирина Алексеевна 

5 Организатор в аудитории Заводчикова Татьяна Александровна 

6 Организатор в аудитории Иванова Светлана Владимировна 

7 Организатор в аудитории Мельникова Инна Викторовна 

8 Организатор в аудитории Тихомирова Ирина Анатольевна 

9 Организатор в аудитории Краснобородикова Наталья Сергеевна 

10 Организатор в аудитории Максимова Елена Николаевна 

11 Организатор в аудитории Нестерова Юлия Михайловна 

12 Организатор в аудитории Рыбкина Светлана Яковлевна 

13 Организатор в аудитории Мартынова Наталия Геннадьевна  

14 Организатор в аудитории Тиликина Елена Викторовна 

15 Организатор в аудитории Гончарова Людмила Павловна 

16 Организатор в аудитории Новикова Светлана Павловна  

17 Организатор вне аудитории Кисенков Александр Валерьевич 

18 Организатор вне аудитории Хрущева Валентина Ивановна 

19 Организатор вне аудитории Зарубина Любовь Михайловна  

20 Организатор вне аудитории Фирсова Раиса Викторовна 

21 Организатор вне аудитории Кисенкова Ирина Викторовна  

22 Организатор вне аудитории Шалакин Владимир Стефанович 

23 Организатор вне аудитории Нефедова Юлия Григорьевна  

24 Медицинский работник Савосина Галина Николаевна 

25 Медицинский работник Прищеп Любовь Ивановна 

26 Технический специалист Козырев Василий Александрович 

27 Технический специалист Фролов Олег Васильевич 

№ 

п/п 

Должность в ППЭ ФИО 

1 Руководитель ППЭ Маркина Елена Викторовна 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 Член ГЭК Шаменкова Наталья Викторовна 

3 Организатор в аудитории Богданова Ирина Алексеевна  

4 Организатор в аудитории Иванова Светлана Владимировна 

5 Организатор в аудитории Нестерова Юлия Михайловна  

6 Организатор в аудитории Тихомирова Ирина Анатольевна 

7 Организатор в аудитории Гончарова Людмила Павловна 

8 Организатор в аудитории Заводчикова Татьяна Александровна 

9 Организатор вне аудитории Кисенков Александр Валерьевич 

10 Организатор вне аудитории Хрущева Валентина Ивановна 

11 Организатор вне аудитории Зарубина Любовь Михайловна  

12 Организатор вне аудитории Фирсова Раиса Викторовна 

13 Организатор вне аудитории Кисенкова Ирина Викторовна  

14 Организатор вне аудитории Нефедова Юлия Григорьевна 

15 Организатор вне аудитории Шалакин Владимир Стефанович 

16 Медицинский работник Савосина Галина Николаевна 

17 Медицинский работник Прищеп Любовь Ивановна 

18 Технический специалист Козырев Василий Александрович 

19 Технический специалист Фролов Олег Васильевич 



Приложение 3 

к приказу отдела образования 

администрации района  

от 18 марта 2022 года № 130 

 

СОСТАВ 

комиссии по проверке работ участников репетиционных ОГЭ, ГВЭ по 

математике  

 

24 марта 2022 года  

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. Должность 

 

1. Борисова  

Людмила Петровна 

 учитель математики МБОУ – 

Краснорябинской СОШ им. П. И. 

Бровичева, председатель комиссии 

 

2. Гудилина Елена 

Дмитриевна 

учитель математики МБОУ - Хотынецкой 

СОШ им. С. Г. Поматилова 

 

3. Колесник Тамара 

Васильевна 

учитель математики МБОУ - Хотынецкой 

СОШ им. С. Г. Поматилова 

 

4. Трубихина  

Любовь Владимировна 

учитель математики МБОУ - Ильинской  

СОШ 

 

25 марта 2022 года 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. Должность 

 

1.  Борисова  

Людмила Петровна 

 учитель математики МБОУ – 

Краснорябинской СОШ им. П. И. 

Бровичева, председатель комиссии 

 

2. Афонина Ирина 

Петровна 

 

учитель математики МБОУ - Жудерской 

СОШ 

3. Гордюшина Елена 

Александровна 

 

учитель математики МБОУ - Богородицкой 

СОШ 

 

4. Трубихина  

Любовь Владимировна 

учитель математики МБОУ - Ильинской  

СОШ 

 

5. Прокошина  

Ирина Алексеевна 

учитель математики МБОУ – Юрьевской 

СОШ 



 

6.  Штанова Елена 

Олеговна 

учитель математики МБОУ-Хотимль-

Кузменковской СОШ 
 


	АДМИНИСТРАЦИЯ ХОТЫНЕЦКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
	ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
	ПРИКАЗ
	ПРИКАЗЫВАЮ:
	Приложение 1
	Порядок
	Приложение 2
	СОСТАВ
	Приложение 3

